
             
      

 
 

Волгоградская область 
наименование субъекта Российской Федерации 

Колышкинское сельское поселение 
наименование муниципального образования  (МО) 

Колышкинская сельская Дума 
наименование представительного органа МО 

 
РЕШЕНИЕ 

 
« 09 »января 2024 г.                                           № 2 

                                                                                                                                              
«Об отчете главы Колышкинского сельского  
поселения  о результатах своей деятельности и  
деятельности Администрации сельского поселения  
за 2023 год» 

 
Рассмотрев доклад Главы Колышкинского сельского поселения, отчет о 

достигнутых значениях показателей деятельности администрации Колышкинского 
сельского поселения за 2023 год, итоги социально-экономического развития 
сельского поселения за отчетный период, в соответствии с Федеральным законом 
№ 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Колышкинского сельского 
поселения, решением Колышкинской сельской Думы от 27.12.2013 № 10««Об 
утверждении Положения о ежегодном отчёте Главы Колышкинского сельского 
поселения о результатах его деятельности и деятельности администрации 
Колышкинского сельского поселения,  в том числе о решении вопросов, 
поставленных Колышкинской сельской Думой», Колышкинская сельская дума 

 
решила: 

 

1. Отчет о работе главы Колышкинского сельского поселения и деятельности 
администрации Колышкинского сельского поселения,  в том числе о 
решении вопросов, поставленных Колышкинской сельской Думой, за 2023 
год утвердить согласно приложению.   

2. Признать работу главы Колышкинского сельского поселения и 
администрации Колышкинского сельского поселения в 2023 году 
удовлетворительной. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
обнародованию.  

 
Глава Колышкинского  
сельского поселения  

 

 
И.Е.Чумаченко 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
 
 

                                                                                                  Приложение 
 к решению Колышкинской  

сельской Думы  
от 09.01.2024г. № 2 

 
Отчет главы Колышкинского сельского поселения                                                                         

о результатах своей деятельности и деятельности Администрации 
Колышкинского сельского поселения за 2023 год. 

 
Добрый день уважаемые односельчане, а также все присутствующие. Сегодня я 
предоставлю  отчет о проделанной работе за 2023 год: 
Бюджет Колышкинского сельского поселения в основном состоит из целевых 
статей, а это 60% от общего бюджета: военкомат-71400; дорожный фонд -341300; 
проект местных инициатив-1 млн.272 тыс.; коммунальное хоз.- 268000; субсидия 
на содержание детских площадок- 202200; содержание кладбища- 10000; 
культура- 470000; ударник-12000. На аппарат управления расходуется  40% 
средств от общего бюджета поселения.(в т.ч. з/п, налоги, обслуживание 
бухгалтерских программ, коммунальные платежи, ГСМ) 
В 2023 году произведена укладка щебня по ул. Центральная, по проекту 
инициативное бюджетирование, по итогам проведения аукциона стоимость 
проекта составила: 1 млн. 270 тыс. руб.(областная субсидия  800 тыс., местный 
бюджет 320 тыс., районные средства 150 тыс.)  
Все вы обратили внимание, что в 2023 году мы могли позволить содержать 
работника по обкосу травяной растительности на территории поселения. 
Произведена замена водопровода по ул. Новостройка, протяженностью 200 
метров 
Стоимость составила:  270 тыс. руб. (местный бюджет 130 тыс., районный-140 
тыс. руб ) подводы к домовладениям осуществлялись за счет собственников. 
В 2024 г. планируется досыпать щебнем ул. Центральная с. Колышкино, 500 
метров. По стоимости пока ответить не готова, по прошлому году аукцион 
состоялся на 2200 руб/тонна, в этом году цена уже выросла. Будем 
ориентироваться на стоимость и наличие поступлений в бюджет денежных 
средств 
 
Демографическая ситуация следующая за 2023 год: 
 умерших – 7 чел, родившихся -4 человека. 
Всего населения : 270 человек, плюс 55 детей. Итого: 325 чел. 
В сравнении с 2022 годом численность населения составляла:   
Всего населения: 385 человек, плюс 78 детей. Итого  463 чел. 
 
17 марта 2024 года состоятся выборы президента Российской Федерации. Все мы 
с вами примем участие в этом значимом для страны мероприятии. В непростое 
для нашей страны время поддержать кандидата в президенты наша с вами 
задача. 
 
По ОНТ: удорожание ГСМ: 2019 г- 43 руб. 
                                                2023 г.-59 руб. 
               Электроэнергия:    2018 г.-9 руб. кВт 
                                                2023 г.-11 руб. кВт 
Ремонт насоса погружного: 2020 г.-17500 руб 
                                                2023 г.- 32000 руб. 
 Стоимость нового насоса:  2020г-52000 руб 


	РЕШЕНИЕ
	1. Отчет о работе главы Колышкинского сельского поселения и деятельности администрации Колышкинского сельского поселения,  в том числе о решении вопросов, поставленных Колышкинской сельской Думой, за 2023 год утвердить согласно приложению.
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

